
UCHWAŁA NR XXVII/191/21 
RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Torzym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Torzym na lata od 2022 r. do 2032 r. jak 
w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. W załączniku Nr 2 do uchwały określa się wykaz przedsięwzięć zgodnie z art. 226 ust. 3 i 4 ustawy 
o finansach publicznych. 

§ 3. 1. Organ stanowiący upoważnia Burmistrza do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
zamieszczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej przedsięwzięć. 

2. Organ stanowiący upoważnia Burmistrza do zaciągania zobowiazań z tytułu umów, których realizacja 
w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 4. Organ stanowiący upoważnia Burmistrza do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych jednostki samorządu terytorialnego, do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
zamieszczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej przedsięwzięć. 

§ 5. Objaśnienia przyjętych wartości stanowią załącznik Nr 3 do uchwały. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XX/135/20 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Torzym wraz z późniejszymi zmianami. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Wołoncewicz 

 

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 1



Załacznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/191/21 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 29 grudnia
2021 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2019 33 207 601,09 33 081 987,81 4 482 777,00 280 664,89 8 363 742,00 10 929 900,04 9 024 903,88 5 214 242,94 125 613,28 106 311,70 0,00

Wykonanie 2020 35 762 356,14 34 792 072,46 4 285 605,00 317 884,47 8 459 263,00 12 774 940,35 8 954 379,64 4 843 916,22 970 283,68 272 516,58 680 689,81

Plan 3 kw. 2021 42 291 105,74 35 417 216,64 4 454 961,00 317 000,00 8 675 257,00 12 191 580,86 9 778 417,78 4 942 634,00 6 873 889,10 113 132,10 6 754 757,00

2022 33 906 790,90 31 096 868,90 4 003 817,00 397 708,00 8 416 197,00 7 368 352,00 10 910 794,90 5 890 457,00 2 809 922,00 1 483 000,00 1 320 922,00

2023 51 351 829,00 36 185 000,00 4 700 000,00 330 000,00 8 700 000,00 12 800 000,00 9 655 000,00 5 800 000,00 15 166 829,00 566 500,00 14 600 329,00

2024 37 463 983,61 35 958 619,00 4 800 000,00 340 000,00 8 800 000,00 12 900 000,00 9 118 619,00 5 900 000,00 1 505 364,61 905 000,00 0,00

2025 37 853 380,00 36 350 000,00 4 900 000,00 350 000,00 8 900 000,00 13 000 000,00 9 200 000,00 6 000 000,00 1 503 380,00 914 000,00 0,00

2026 36 375 000,00 36 340 000,00 5 000 000,00 360 000,00 9 000 000,00 13 100 000,00 8 880 000,00 6 100 000,00 35 000,00 3 000,00 0,00

2027 36 670 125,00 36 635 125,00 5 100 000,00 370 000,00 9 100 000,00 13 200 000,00 8 865 125,00 6 200 000,00 35 000,00 2 000,00 0,00

2028 36 880 125,00 36 845 125,00 5 200 000,00 380 000,00 9 200 000,00 13 300 000,00 8 765 125,00 6 300 000,00 35 000,00 2 000,00 0,00

2029 36 789 125,00 36 754 125,00 5 300 000,00 390 000,00 9 300 000,00 13 400 000,00 8 364 125,00 6 400 000,00 35 000,00 1 000,00 0,00

2030 37 305 000,00 37 270 000,00 5 400 000,00 400 000,00 9 400 000,00 13 500 000,00 8 570 000,00 6 500 000,00 35 000,00 1 000,00 0,00

2031 37 360 000,00 37 320 000,00 5 500 000,00 410 000,00 9 500 000,00 13 600 000,00 8 310 000,00 6 600 000,00 40 000,00 1 000,00 0,00

2032 37 442 000,00 37 400 000,00 5 600 000,00 420 000,00 9 600 000,00 13 700 000,00 8 080 000,00 6 700 000,00 42 000,00 1 000,00 0,00

Strona 1 z 10

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2019 32 217 131,21 30 532 293,84 11 600 656,56 0,00 0,00 208 823,73 0,00 156 797,00 1 684 837,37 1 684 837,370,00 317 997,02

Wykonanie 2020 34 619 995,25 33 033 928,65 12 734 369,29 0,00 0,00 134 517,07 0,00 110 329,87 1 586 066,60 1 586 066,600,00 921 009,14

Plan 3 kw. 2021 44 867 737,74 35 297 125,74 14 242 118,39 0,00 0,00 178 000,00 60 000,00 78 000,00 9 570 612,00 5 999 485,000,00 571 127,00

2022 47 940 945,68 29 931 045,90 14 352 829,90 0,00 0,00 134 000,00 52 000,00 61 460,00 18 009 899,78 17 159 399,780,00 850 500,00

2023 41 710 000,00 34 800 000,00 14 000 000,00 0,00 0,00 154 360,00 93 000,00 43 017,00 6 910 000,00 6 910 000,000,00 0,00

2024 36 136 462,84 35 166 875,00 14 100 000,00 0,00 0,00 37 450,00 0,00 21 507,00 969 587,84 0,000,00 0,00

2025 37 129 380,00 35 509 255,00 14 200 000,00 0,00 0,00 23 250,00 0,00 9 750,00 1 620 125,00 0,000,00 0,00

2026 35 601 000,00 35 064 875,00 14 300 000,00 0,00 0,00 19 800,00 0,00 8 300,00 536 125,00 0,000,00 0,00

2027 35 896 125,00 35 200 000,00 14 400 000,00 0,00 0,00 16 450,00 0,00 6 850,00 696 125,00 0,000,00 0,00

2028 36 106 125,00 35 300 000,00 14 500 000,00 0,00 0,00 13 100,00 0,00 12 250,00 806 125,00 0,000,00 0,00

2029 36 015 125,00 35 400 000,00 14 600 000,00 0,00 0,00 9 750,00 0,00 4 050,00 615 125,00 0,000,00 0,00

2030 36 581 000,00 35 719 000,00 14 700 000,00 0,00 0,00 6 600,00 0,00 2 800,00 862 000,00 0,000,00 0,00

2031 36 636 000,00 35 800 000,00 14 800 000,00 0,00 0,00 3 550,00 0,00 1 550,00 836 000,00 0,000,00 0,00

2032 36 684 674,22 35 850 000,00 1 490 000,00 0,00 0,00 2 350,00 0,00 1 350,00 834 674,22 0,000,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2019 990 469,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 1 142 360,89 1 142 360,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 -2 576 632,00 0,00 3 568 132,00 3 568 132,00 2 576 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 -14 034 154,78 0,00 16 346 576,78 16 346 576,78 14 034 154,78 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 9 641 829,00 9 641 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 327 520,77 1 327 520,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 724 000,00 724 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 774 000,00 774 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 774 000,00 774 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 774 000,00 774 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 774 000,00 774 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 724 000,00 724 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 724 000,00 724 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 757 325,78 757 325,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 1 039 419,29 1 039 419,29 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 214 095,80 1 214 095,80 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 991 500,00 991 500,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 312 422,00 2 312 422,00 1 320 922,00 1 320 922,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 9 641 829,00 9 641 829,00 8 300 329,00 8 300 329,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 327 520,77 1 327 520,77 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 724 000,00 724 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 774 000,00 774 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 774 000,00 774 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 774 000,00 774 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 774 000,00 774 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 724 000,00 724 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 724 000,00 724 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 757 325,78 757 325,78 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 5 168 314,72 2 088,99 2 549 693,97 2 549 693,970,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 3 952 020,77 0,00 1 758 143,81 1 758 143,810,00

Plan 3 kw. 2021 x x x x 0,00 2 960 520,77 0,00 120 090,90 120 090,900,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 994 675,55 0,00 1 165 823,00 1 165 823,000,00

2023 x x x x 0,00 7 352 846,55 0,00 1 385 000,00 1 385 000,000,00

2024 x x x x 0,00 6 025 325,78 0,00 791 744,00 791 744,000,00

2025 x x x x 0,00 5 301 325,78 0,00 840 745,00 840 745,000,00

2026 x x x x 0,00 4 527 325,78 0,00 1 275 125,00 1 275 125,000,00

2027 x x x x 0,00 3 753 325,78 0,00 1 435 125,00 1 435 125,000,00

2028 x x x x 0,00 2 979 325,78 0,00 1 545 125,00 1 545 125,000,00

2029 x x x x 0,00 2 205 325,78 0,00 1 354 125,00 1 354 125,000,00

2030 x x x x 0,00 1 481 325,78 0,00 1 551 000,00 1 551 000,000,00

2031 x x x x 0,00 757 325,78 0,00 1 520 000,00 1 520 000,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 550 000,00 1 550 000,000,00

Strona 6 z 10

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x12,93%

Wykonanie 2020 0,00% x x x x x9,98%

Plan 3 kw. 2021 0,00% 1,28% x x x x1,77%

2022 4,27% 5,48% 8,23% 8,21% TAK TAK11,73%

2023 5,82% 6,58% 7,83% 7,81% TAK TAK9,01%

2024 5,83% 3,60% 7,50% 7,49% TAK TAK7,52%

2025 3,16% 3,70% 9,42% 9,42% TAK TAKx

2026 3,38% 5,57% 5,98% 5,97% TAK TAKx

2027 3,34% 6,19% 4,99% 4,99% TAK TAKx

2028 3,29% 6,62% 4,63% 4,62% TAK TAKx

2029 3,34% 5,84% 5,39% 5,39% TAK TAKx

2030 3,06% 6,55% 5,44% 5,44% TAK TAKx

2031 3,06% 6,42% 5,44% 5,44% TAK TAKx

2032 3,20% 6,55% 5,84% 5,84% TAK TAKx

Strona 7 z 10

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 114 374,78 114 374,78 114 374,78 95 689,81 95 689,81 95 689,81 114 394,78 114 394,78 114 394,78

Plan 3 kw. 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 1 320 922,00 1 320 922,00 1 320 922,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 8 300 329,00 8 300 329,00 8 300 329,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2019 321 030,00 321 030,00 102 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 136 897,15 136 897,15 0,00 54 233,65 0,00 54 233,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 4 847 210,00 4 847 210,00 2 781 609,00 2 247 210,00 0,00 2 247 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 349 000,00 0,00 349 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 6 910 000,00 0,00 6 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2019 1 039 419,29 365,92 365,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 1 214 095,80 2 088,99 2 088,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 32 114,00

Plan 3 kw. 2021 991 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 991 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 991 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 977 520,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 10



 

Strona 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/191/21 Rady Miejskiej w Torzymiu z
dnia 29 grudnia 2021 r. kwoty w

zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit

zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 7 259 000,00 349 000,00 6 910 000,00 0,00 0,00 7 259 000,00

- wydatki bieżące1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.b 7 259 000,00 349 000,00 6 910 000,00 0,00 0,00 7 259 000,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 7 259 000,00 349 000,00 6 910 000,00 0,00 0,00 7 259 000,00

- wydatki bieżące1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.3.2 7 259 000,00 349 000,00 6 910 000,00 0,00 0,00 7 259 000,00

Budowa kontenerowej hydroforni w
miejscowości Bobrówko oraz
modernizacja hydroforni w miejscowości
Grabów - Zaspokajanie potrzeb
mieszkańców w zakresie zaopatrzenia w
wodę

1.3.2.1 Urząd Miejski w
Torzymiu 2022 2023 1 040 000,00 60 000,00 980 000,00 0,00 0,00 1 040 000,00

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 1



 
Strona 2

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit

zobowiązań

Przebudowa dróg gminnych Nr 103730F,
103717F, 103721F w Torzymiu oraz
6237F w Boczowie i 6239F w Gądkowie
Wielkim - Zaspokajanie potrzeb
mieszkańców w zakresie infrastruktury
drogowej

1.3.2.2 Urząd Miejski w
Torzymiu 2022 2023 4 990 000,00 230 000,00 4 760 000,00 0,00 0,00 4 990 000,00

Budowa plaż nad jeziorem ,,Ilno" w
Torzymiu oraz nad jeziorem ,,Rzepinko"
w Boczowie - Zaspakajanie potrzeb
mieszkańców w zakresie rekreacji

1.3.2.3 Urząd Miejski w
Torzymiu 2022 2023 1 229 000,00 59 000,00 1 170 000,00 0,00 0,00 1 229 000,00

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/191/21  Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości 

 

Tworząc Wieloletnią Prognozę Finansową (WPF) starano się, aby spełniała wymóg realności 

i określała dla każdego z lat 2022 – 2032, co najmniej: 

 

2022 rok 

a) dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu jst., w tym na obsługę długu, przyjęto 

według dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby 

WPF jst., zawartych umów o kredyty bieżący i inwestycyjne, wydatki na gwarancje i 

poręczenia – nie dotyczy, 

b) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku (przyjęto w latach 2022-

2032 w wysokości 3.879.500,00 zł, co wobec posiadanego przez gminę majątku w 

postaci nieruchomości o powierzchni 22,8388 ha przeznaczonego do sprzedaży o 

wartości 11.419.400,00 zł liczonej według kształtującej się ceny 50,00 zł za metr 

kwadratowy w obrocie nieruchomościami na terenie Gminy Torzym-  wydaje się 

poprawne) oraz wydatki majątkowe budżetu jst, przyjęto uwzględniając przewidywane 

do realizacji inwestycje, 

c) wynik budżetu, który przyjęto ujemny, zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek, 

d)  rozchody budżetu jst przyjęto z uwzględnieniem długu zaciągniętego i w wielkości 

wynikającej z istniejących zobowiązań kredytowych, 

e) kwotę długu jst, przyjęto w wielkości wynikającej z zawartych umów o kredyty 

inwestycyjne, w tym relację, o której mowa w art. 243 uofp, przyjęto według aktualnie 

obowiązujących przepisów, 

f) kwotę wydatków majątkowych wynikającą z limitów art. 226 uofp przyjęto, jak w 

wykazie przedsięwzięć do WPF, 

g) kwotę wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki od nich 

naliczane oraz wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst przyjęto według 

dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby WPF. 

h) przy obliczaniu kosztów obsługi długu w roku 2022 biorąc pod uwagę planowane 

terminy zaciągnięcia zobowiązań odsetki obliczono za 6 m-cy roku mając na uwadze 

wymóg realistyczności przyjmowanych założeń przy tworzeniu WPF 

 

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 1



 

2023 rok 

 

a) dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu jst., w tym na obsługę długu, przyjęto 

według dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby 

WPF jst., zawartych umów o kredyty bieżący i inwestycyjne, wydatki na gwarancje i 

poręczenia – nie dotyczy, 

b) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku (przyjęto w latach 2022-

2032 w wysokości 3.879.500,00 zł, co wobec posiadanego przez gminę majątku w 

postaci nieruchomości o powierzchni 22,8388 ha przeznaczonego do sprzedaży o 

wartości 11.419.400,00 zł liczonej według kształtującej się ceny 50,00 zł za metr 

kwadratowy w obrocie nieruchomościami na terenie Gminy Torzym-  wydaje się 

poprawne) oraz wydatki majątkowe budżetu jst, przyjęto uwzględniając przewidywane 

do realizacji inwestycje, 

c) wynik budżetu, który przyjęto dodatni, pozwoli na sfinansowanie rozchodów (spłata 

kredytów i pożyczek), 

d)  rozchody budżetu jst przyjęto z uwzględnieniem długu zaciągniętego i w wielkości 

wynikającej z istniejących zobowiązań kredytowych, 

e) kwotę długu jst, przyjęto w wielkości wynikającej z zawartych umów o kredyty 

inwestycyjne, w tym relację, o której mowa w art. 243 uofp, przyjęto według aktualnie 

obowiązujących przepisów, 

f) kwotę wydatków majątkowych wynikającą z limitów art. 226 uofp przyjęto, jak w 

wykazie przedsięwzięć do WPF, 

g) kwotę wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki od nich 

naliczane oraz wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst przyjęto według 

dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby WPF. 

h) przy obliczaniu kosztów obsługi długu w roku 2023 biorąc pod uwagę planowane 

terminy spłaty części zobowiązań, odsetki obliczono za 9 m-cy roku mając na uwadze 

wymóg realistyczności przyjmowanych założeń przy tworzeniu WPF 

 

 

2024 rok 

a) dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu jst., w tym na obsługę długu, przyjęto 

według dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby 

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 2



WPF jst., zawartych umów o kredyty bieżący i inwestycyjne, wydatki na gwarancje i 

poręczenia – nie dotyczy, 

b) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku (przyjęto w latach 2022-

2032 w wysokości 3.879.500,00 zł, co wobec posiadanego przez gminę majątku w 

postaci nieruchomości o powierzchni 22,8388 ha przeznaczonego do sprzedaży o 

wartości 11.419.400,00 zł liczonej według kształtującej się ceny 50,00 zł za metr 

kwadratowy w obrocie nieruchomościami na terenie Gminy Torzym-  wydaje się 

poprawne) oraz wydatki majątkowe budżetu jst, przyjęto uwzględniając przewidywane 

do realizacji inwestycje, 

c) wynik budżetu, który przyjęto dodatni, pozwoli na sfinansowanie rozchodów (spłata 

kredytów i pożyczek), 

d)  rozchody budżetu jst przyjęto z uwzględnieniem długu zaciągniętego i w wielkości 

wynikającej z istniejących zobowiązań kredytowych, 

e) kwotę długu jst, przyjęto w wielkości wynikającej z zawartych umów o kredyty 

inwestycyjne, w tym relację, o której mowa w art. 243 uofp, przyjęto według aktualnie 

obowiązujących przepisów, 

f) kwotę wydatków majątkowych wynikającą z limitów art. 226 uofp przyjęto, jak w 

wykazie przedsięwzięć do WPF, 

g) kwotę wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki od nich 

naliczane oraz wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst przyjęto według 

dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby WPF. 

 

 

2025 rok 

a) dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu jst., w tym na obsługę długu, przyjęto 

według dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby 

WPF jst., zawartych umów o kredyty bieżący i inwestycyjne, wydatki na gwarancje i 

poręczenia – nie dotyczy, 

b) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku (przyjęto w latach 2022-

2032 w wysokości 3.879.500,00 zł, co wobec posiadanego przez gminę majątku w 

postaci nieruchomości o powierzchni 22,8388 ha przeznaczonego do sprzedaży o 

wartości 11.419.400,00 zł liczonej według kształtującej się ceny 50,00 zł za metr 

kwadratowy w obrocie nieruchomościami na terenie Gminy Torzym-  wydaje się 

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 3



poprawne) oraz wydatki majątkowe budżetu jst, przyjęto uwzględniając przewidywane 

do realizacji inwestycje, 

c) wynik budżetu, który przyjęto dodatni, pozwoli na sfinansowanie rozchodów (spłata 

kredytów i pożyczek), 

d)  rozchody budżetu jst przyjęto z uwzględnieniem długu zaciągniętego i w wielkości 

wynikającej z istniejących zobowiązań kredytowych, 

e) kwotę długu jst, przyjęto w wielkości wynikającej z zawartych umów o kredyty 

inwestycyjne, w tym relację, o której mowa w art. 243 uofp, przyjęto według aktualnie 

obowiązujących przepisów, 

f) kwotę wydatków majątkowych wynikającą z limitów art. 226 uofp przyjęto, jak w 

wykazie przedsięwzięć do WPF, 

g) kwotę wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki od nich 

naliczane oraz wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst przyjęto według 

dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby WPF. 

 

2026 rok 

a) dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu jst., w tym na obsługę długu, przyjęto 

według dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby 

WPF jst., zawartych umów o kredyty bieżący i inwestycyjne, wydatki na gwarancje i 

poręczenia – nie dotyczy, 

b) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku (przyjęto w latach 2022-

2032 w wysokości 3.879.500,00 zł, co wobec posiadanego przez gminę majątku w 

postaci nieruchomości o powierzchni 22,8388 ha przeznaczonego do sprzedaży o 

wartości 11.419.400,00 zł liczonej według kształtującej się ceny 50,00 zł za metr 

kwadratowy w obrocie nieruchomościami na terenie Gminy Torzym-  wydaje się 

poprawne) oraz wydatki majątkowe budżetu jst, przyjęto uwzględniając przewidywane 

do realizacji inwestycje, 

c) wynik budżetu, który przyjęto dodatni, pozwoli na sfinansowanie rozchodów (spłata 

kredytów i pożyczek), 

d)  rozchody budżetu jst przyjęto z uwzględnieniem długu zaciągniętego i w wielkości 

wynikającej z istniejących zobowiązań kredytowych, 

e) kwotę długu jst, przyjęto w wielkości wynikającej z zawartych umów o kredyty 

inwestycyjne, w tym relację, o której mowa w art. 243 uofp, przyjęto według aktualnie 

obowiązujących przepisów, 

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 4



f) kwotę wydatków majątkowych wynikającą z limitów art. 226 uofp przyjęto, jak w 

wykazie przedsięwzięć do WPF, 

g) kwotę wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki od nich 

naliczane oraz wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst przyjęto według 

dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby WPF. 

 

 

2027 rok 

a) dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu jst., w tym na obsługę długu, przyjęto 

według dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby 

WPF jst., zawartych umów o kredyty bieżący i inwestycyjne, wydatki na gwarancje i 

poręczenia – nie dotyczy, 

b) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku (przyjęto w latach 2022-

2032 w wysokości 3.879.500,00 zł, co wobec posiadanego przez gminę majątku w 

postaci nieruchomości o powierzchni 22,8388 ha przeznaczonego do sprzedaży o 

wartości 11.419.400,00 zł liczonej według kształtującej się ceny 50,00 zł za metr 

kwadratowy w obrocie nieruchomościami na terenie Gminy Torzym-  wydaje się 

poprawne) oraz wydatki majątkowe budżetu jst, przyjęto uwzględniając przewidywane 

do realizacji inwestycje, 

c) wynik budżetu, który przyjęto dodatni, pozwoli na sfinansowanie rozchodów (spłata 

kredytów i pożyczek), 

d)  rozchody budżetu jst przyjęto z uwzględnieniem długu zaciągniętego i w wielkości 

wynikającej z istniejących zobowiązań kredytowych, 

e) kwotę długu jst, przyjęto w wielkości wynikającej z zawartych umów o kredyty 

inwestycyjne, w tym relację, o której mowa w art. 243 uofp, przyjęto według aktualnie 

obowiązujących przepisów, 

f) kwotę wydatków majątkowych wynikającą z limitów art. 226 uofp przyjęto, jak w 

wykazie przedsięwzięć do WPF, 

g) kwotę wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki od nich 

naliczane oraz wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst przyjęto według 

dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby WPF. 

 

2028 rok 

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 5



a) dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu jst., w tym na obsługę długu, przyjęto 

według dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby 

WPF jst., zawartych umów o kredyty bieżący i inwestycyjne, wydatki na gwarancje i 

poręczenia – nie dotyczy, 

b) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku (przyjęto w latach 2022-

2032 w wysokości 3.879.500,00 zł, co wobec posiadanego przez gminę majątku w 

postaci nieruchomości o powierzchni 22,8388 ha przeznaczonego do sprzedaży o 

wartości 11.419.400,00 zł liczonej według kształtującej się ceny 50,00 zł za metr 

kwadratowy w obrocie nieruchomościami na terenie Gminy Torzym-  wydaje się 

poprawne) oraz wydatki majątkowe budżetu jst, przyjęto uwzględniając przewidywane 

do realizacji inwestycje, 

c) wynik budżetu, który przyjęto dodatni, pozwoli na sfinansowanie rozchodów (spłata 

kredytów i pożyczek), 

d)  rozchody budżetu jst przyjęto z uwzględnieniem długu zaciągniętego i w wielkości 

wynikającej z istniejących zobowiązań kredytowych, 

e) kwotę długu jst, przyjęto w wielkości wynikającej z zawartych umów o kredyty 

inwestycyjne, w tym relację, o której mowa w art. 243 uofp, przyjęto według aktualnie 

obowiązujących przepisów, 

f) kwotę wydatków majątkowych wynikającą z limitów art. 226 uofp przyjęto, jak w 

wykazie przedsięwzięć do WPF, 

g) kwotę wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki od nich 

naliczane oraz wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst przyjęto według 

dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby WPF. 

 

2029 rok 

a) dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu jst., w tym na obsługę długu, przyjęto 

według dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby 

WPF jst., zawartych umów o kredyty bieżący i inwestycyjne, wydatki na gwarancje i 

poręczenia – nie dotyczy, 

b) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku (przyjęto w latach 2022-

2032 w wysokości 3.879.500,00 zł, co wobec posiadanego przez gminę majątku w 

postaci nieruchomości o powierzchni 22,8388 ha przeznaczonego do sprzedaży o 

wartości 11.419.400,00 zł liczonej według kształtującej się ceny 50,00 zł za metr 

kwadratowy w obrocie nieruchomościami na terenie Gminy Torzym-  wydaje się 

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 6



poprawne) oraz wydatki majątkowe budżetu jst, przyjęto uwzględniając przewidywane 

do realizacji inwestycje, 

c) wynik budżetu, który przyjęto dodatni, pozwoli na sfinansowanie rozchodów (spłata 

kredytów i pożyczek), 

d)  rozchody budżetu jst przyjęto z uwzględnieniem długu zaciągniętego i w wielkości 

wynikającej z istniejących zobowiązań kredytowych, 

e) kwotę długu jst, przyjęto w wielkości wynikającej z zawartych umów o kredyty 

inwestycyjne, w tym relację, o której mowa w art. 243 uofp, przyjęto według aktualnie 

obowiązujących przepisów, 

f) kwotę wydatków majątkowych wynikającą z limitów art. 226 uofp przyjęto, jak w 

wykazie przedsięwzięć do WPF, 

g) kwotę wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki od nich 

naliczane oraz wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst przyjęto według 

dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby WPF. 

 

2030 rok 

a) dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu jst., w tym na obsługę długu, przyjęto 

według dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby 

WPF jst., zawartych umów o kredyty bieżący i inwestycyjne, wydatki na gwarancje i 

poręczenia – nie dotyczy, 

b) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku (przyjęto w latach 2022-

2032 w wysokości 3.879.500,00 zł, co wobec posiadanego przez gminę majątku w 

postaci nieruchomości o powierzchni 22,8388 ha przeznaczonego do sprzedaży o 

wartości 11.419.400,00 zł liczonej według kształtującej się ceny 50,00 zł za metr 

kwadratowy w obrocie nieruchomościami na terenie Gminy Torzym-  wydaje się 

poprawne) oraz wydatki majątkowe budżetu jst, przyjęto uwzględniając przewidywane 

do realizacji inwestycje, 

c) wynik budżetu, który przyjęto dodatni, pozwoli na sfinansowanie rozchodów (spłata 

kredytów i pożyczek), 

d)  rozchody budżetu jst przyjęto z uwzględnieniem długu zaciągniętego i w wielkości 

wynikającej z istniejących zobowiązań kredytowych, 

e) kwotę długu jst, przyjęto w wielkości wynikającej z zawartych umów o kredyty 

inwestycyjne, w tym relację, o której mowa w art. 243 uofp, przyjęto według aktualnie 

obowiązujących przepisów, 

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 7



f) kwotę wydatków majątkowych wynikającą z limitów art. 226 uofp przyjęto, jak w 

wykazie przedsięwzięć do WPF, 

g) kwotę wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki od nich 

naliczane oraz wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst przyjęto według 

dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby WPF. 

 

 

2031 rok 

a) dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu jst., w tym na obsługę długu, przyjęto 

według dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby 

WPF jst., zawartych umów o kredyty bieżący i inwestycyjne, wydatki na gwarancje i 

poręczenia – nie dotyczy, 

b) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku (przyjęto w latach 2022-

2032 w wysokości 3.879.500,00 zł, co wobec posiadanego przez gminę majątku w 

postaci nieruchomości o powierzchni 22,8388 ha przeznaczonego do sprzedaży o 

wartości 11.419.400,00 zł liczonej według kształtującej się ceny 50,00 zł za metr 

kwadratowy w obrocie nieruchomościami na terenie Gminy Torzym-  wydaje się 

poprawne) oraz wydatki majątkowe budżetu jst, przyjęto uwzględniając przewidywane 

do realizacji inwestycje, 

c) wynik budżetu, który przyjęto dodatni, pozwoli na sfinansowanie rozchodów (spłata 

kredytów i pożyczek), 

d)  rozchody budżetu jst przyjęto z uwzględnieniem długu zaciągniętego i w wielkości 

wynikającej z istniejących zobowiązań kredytowych, 

e) kwotę długu jst, przyjęto w wielkości wynikającej z zawartych umów o kredyty 

inwestycyjne, w tym relację, o której mowa w art. 243 uofp, przyjęto według aktualnie 

obowiązujących przepisów, 

f) kwotę wydatków majątkowych wynikającą z limitów art. 226 uofp przyjęto, jak w 

wykazie przedsięwzięć do WPF, 

g) kwotę wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki od nich 

naliczane oraz wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst przyjęto według 

dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby WPF. 

 

2032 rok 

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 8



a) dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu jst., w tym na obsługę długu, przyjęto 

według dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby 

WPF jst., zawartych umów o kredyty bieżący i inwestycyjne, wydatki na gwarancje i 

poręczenia – nie dotyczy, 

b) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku (przyjęto w latach 2022-

2032 w wysokości 3.879.500,00 zł, co wobec posiadanego przez gminę majątku w 

postaci nieruchomości o powierzchni 22,8388 ha przeznaczonego do sprzedaży o 

wartości 11.419.400,00 zł liczonej według kształtującej się ceny 50,00 zł za metr 

kwadratowy w obrocie nieruchomościami na terenie Gminy Torzym-  wydaje się 

poprawne) oraz wydatki majątkowe budżetu jst, przyjęto uwzględniając przewidywane 

do realizacji inwestycje, 

c) wynik budżetu, który przyjęto dodatni, pozwoli na sfinansowanie rozchodów (spłata 

kredytów i pożyczek), 

d)  rozchody budżetu jst przyjęto z uwzględnieniem długu zaciągniętego i w wielkości 

wynikającej z istniejących zobowiązań kredytowych, 

e) kwotę długu jst, przyjęto w wielkości wynikającej z zawartych umów o kredyty 

inwestycyjne, w tym relację, o której mowa w art. 243 uofp, przyjęto według aktualnie 

obowiązujących przepisów, 

f) kwotę wydatków majątkowych wynikającą z limitów art. 226 uofp przyjęto, jak w 

wykazie przedsięwzięć do WPF, 

g) kwotę wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki od nich 

naliczane oraz wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst przyjęto według 

dostępnych informacji dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby WPF. 

Zarządzeniem Nr 91.2021 Burmistrza Miasta i Gminy Torzym z dnia 29 grudnia 2021 r. w 

sprawie wyboru długości okresu wyliczenia relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy o 

finansach publicznych postanowiono, że w latach 2022-2025 relacja łącznej kwoty 

przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. 

zm.), do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej 

arytmetycznej dla ostatnich siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody 

ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

 
 

Id: FBF635E6-E530-49A7-83C5-13FEACCFCD38. Podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

